
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  17.03.2023       № 439 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

«Невельский городской округ» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства», 

утвержденную постановлением 

администрации Невельского 

городского округа от 07.09.2020 

№1261 

 

В соответствии с постановлением администрации Невельского 

городского округа от 05.12.2019 № 1941 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Невельского 

городского округа», Решением Собрания Невельского городского округа от 

21.12.2021 № 290 «О местном бюджете Невельского городского округа на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 17.10.2022 № 386), 

Решением Собрания Невельского городского округа от 20.12.2022 № 410 «О 

местном бюджете Невельского городского округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьями 44, 45 Устава 

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация 

Невельского городского  округа   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения 

муниципального образования «Невельский городской округ» качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от 

07.09.2020г. № 1261, следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» 

Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники  

финансирования программы 

Общий объем финансирования Программы в 

2021- 2025 годах составляет 906 006,4 тыс. 

руб., в том числе: 



областной бюджет – 688 489,100 тыс. руб., 

местный бюджет – 217 517,300 тыс. руб., в том 

числе по годам:  

2021 год –  311 463,700 тыс. руб.; 

2022 год –  417 060,300 тыс. руб.; 

2023 год –  78 387,5 тыс. руб.; 

2024 год –  50 262,3 тыс. руб.; 

2025 год –  48 832,6 тыс. руб. 

 

1.2. Абзац 1 раздела IX Программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию 

мероприятий Программы на период 2021 - 2025 годов составляет 906 006,4 тыс. 

руб., в том числе областной бюджет – 688 489,1 тыс. руб., местный бюджет – 217 

517,3 тыс. руб.». 

1.3. Раздел «Целевые индикаторы и показатели Программы» Паспорта 

муниципальной программы дополнить словами: 

«- приобретение контейнеров; 

- количество посещений бани; 

- количество замененных ламп (светильников).». 

1.4. Раздел «Цели подпрограммы» подпрограммы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» Паспорта Подпрограммы дополнить словами: 

«- количество посещений бани – 4750 чел.». 

1.5. Раздел «Задачи Подпрограммы» подпрограммы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» Паспорта Подпрограммы дополнить словами: 

«9. Увеличение количества посещений бани».  

1.6. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» изложить в новой 

редакции: 

 
Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы в 

2021 - 2025 годах составит: 

За счет всех источников финансирования –

756 879,2 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 272 788,0 тыс. руб.; 

2022 год – 361 790,4 тыс. руб.; 

2023 год –46 389,6 тыс. руб.; 

2024 год – 38 505,6 тыс. руб.; 

2025 год – 37 405,6 тыс. руб. 

Из него по источникам: 

- за счет средств областного бюджета –659 430,2 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 247 765,0 тыс. руб.; 

2022 год – 311 609,4 тыс. руб.; 

2023 год – 33 115,0 тыс. руб.; 

2024 год – 33 470,4 тыс. руб.; 

2025 год – 33 470,4 тыс. руб. 

- за счет средств местных бюджетов –97 449,0 

тыс. руб., в том числе: 



2021 год –   25 023,0 тыс. руб.; 

2022 год –   50 181,0 тыс. руб.; 

2023 год –   13 274,6 тыс. руб.; 

2024 год –   5 035,2 тыс. руб.; 

2025 год –   3 935,2 тыс. руб. 

 
1.7. Раздел «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» 

Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» дополнить 

словами: 

«8. Количество посещений бани». 

1.8. Раздел VIII Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» изложить в новой редакции: 

«Источниками финансирования Подпрограммы являются: 

- средства областного бюджета; 

- средства местных бюджетов; 

Общий объем финансирования Программы в 2021 - 2025 годах составит: 

За счет всех источников финансирования –  756 879,2 тыс. руб.,  

Из него по источникам: 

- за счет средств областного бюджета – 659 430,2 тыс. руб.; 

- за счет средств местных бюджетов – 97 449,0 тыс. руб. 

Объем финансирования Подпрограммы за счет средств областного и 

местного бюджетов носит прогнозный характер и подлежит уточнению с учетом 

изменений ресурсного обеспечения. 

Основные источники финансирования и объемы затрат на реализацию 

Подпрограммы представлены в приложении № 4.». 

1.9. Раздел «Цели Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 

«Благоустройство территории муниципального образования» дополнить словами: 

«7. Приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых 

бытовых отходов. 

8. Замена ламп (светильников) уличного освещения.» 

1.10. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы «Благоустройство территории муниципального 

образования» изложить в новой редакции: 

 
Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Программы в 2021 - 

2025 годах составит: 

За счет всех источников финансирования –149 127,2 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 38 675,7 тыс. руб. 

2022 год – 55 269,2 тыс. руб.; 

2023 год – 31 997,9 тыс. руб.; 

2024 год –  11 756,7 тыс. руб.; 

2025 год –  11 427,0 тыс. руб. 

Из него по источникам: 

- за счет средств областного бюджета –29 058,9 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –   5 624,2 тыс. руб.; 

2022 год –   20 043,0 тыс. руб.; 

2023 год –   1 078,7 тыс. руб.; 



2024 год –   1 156,5 тыс. руб.; 

2025 год –   1, 156,5 тыс. руб. 

- за счет средств местных бюджетов – 120 068,3 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –  33 051,5 тыс. руб.; 

2022 год –  35 226,9 тыс. руб.; 

2023 год –  30 919,2 тыс. руб.; 

2024 год –  10 600,2 тыс. руб.; 

2025 год –  10 270,5 тыс. руб. 

 

 

1.11. Раздел «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы «Благоустройство территории муниципального 

образования» дополнить словами: 
«- количество замененных ламп (светильников)». 

1.12. Раздел IX Подпрограммы «Благоустройство территории 

муниципального образования» изложить в новой редакции: 

«Источниками финансирования Подпрограммы являются: 

- средства областного бюджета; 

- средства местных бюджетов; 

Общий объем финансирования Программы в 2021 - 2025 годах составит: 

За счет всех источников финансирования – 149 127,2 тыс. руб.,  

Из него по источникам: 

- за счет средств областного бюджета – 29 058,9 тыс. руб.; 

- за счет средств местных бюджетов – 120 068,3 тыс. руб. 

Объем финансирования Подпрограммы за счет средств областного и 

местного бюджетов носит прогнозный характер и подлежит уточнению с учетом 

изменений ресурсного обеспечения. 

Основные источники финансирования и объемы затрат на реализацию 

Подпрограммы представлены в приложении № 4 к Программе.». 

2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции в 

соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению. 

3. Приложение № 3 к Программе «Сведения об индикаторах 

(показателях) муниципальной программы» изложить в новой редакции в 

соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению. 

4. Приложение № 4 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов по источникам» изложить в новой редакции в 

соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские 

новости», разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского округа». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Соколова М.М. 

 

 

 
Мэр Невельского городского округа                                                 А.В. Шабельник



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

От 17.03.2023 г.№439 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

муниципальной программы «Обеспечение населения  

муниципального образования «Невельский городской округ»  

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»,  

утвержденной постановлением администрации Невельского  

городского округа от 07.09.2020 № 1261 

 

 

       

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

Ожидаемый непосредственный результат, 

показатель (индикатор) 

начала 

реализации 

окончания 

реализации Краткое описание Значение 

1 

Мероприятия по 

развитию жилищно-

коммунального 

комплекса ОКС и ЖКХ 2021 2025 

Строительство системы 

приема, хранения и 

регазификации (СПХР) 

сжиженного природного газа 

(СПГ) 1 

доля воды, пропущенной 

через очистные сооружения, в 

общем количестве воды, 

поданной в сеть 29,3 

доля сточных вод, 

очищенных до нормативных 

значений, в общем объеме 

сточных вод, пропущенных 

через очистные сооружения 99,9 



 

2 

Обеспечение 

безаварийной работы 

жилищно-

коммунального 

комплекса 

ОКС и ЖКХ, 

отдел по 

управлению 

имуществом и 

землепользованию 2021 2025 

количество аварий на 

инженерных сетях 0 

количество 

отремонтированных и 

реконструированных 

объектов электроснабжения 0,5 

уровень износа 

коммунальной 

инфраструктуры 15,5 

3 

Капитальный  ремонт   

жилищного фонда ОКС и ЖКХ 2021 2025 

доля общей площади 

капитально 

отремонтированных 

многоквартирных домов в 

общей площади 

многоквартирных домов, 

построенных до 2000 года, 

начиная с 2013 года, 

нарастающим итогом 89,7 

4 

Субсидия  юридическим  

лицам  (кроме  

некоммерческих  

организаций),  

индивидульным  

предпринимателям,  

физическим  лицам 

(баня) 

Администрация 

Невельского 

городского округа 2021 2025 Количество посещений бани 4750 

5 

Субсидия на 

возмещение затрат по 

недополученным 

доходам 

ОКС и ЖКХ, 

отдел по 

управлению 

имуществом и 

землепользованию 2021 2025 

доля убыточных предприятий 

жилищно-коммунального 

хозяйства 0 



 

6 

Разработка инженерных 

изысканий, разработка 

проектной 

документации, 

экспертиза, авторский, 

технический надзор, 

техусловия в рамках 

программы ОКС и ЖКХ 2021 2025 

уровень износа 

коммунальной 

инфраструктуры 15,5 

1 Уличное  освещение ОКС и ЖКХ 2021 2025 

Количество замененных ламп 

(светильников)  150 

2 Озеленение ОКС и ЖКХ 2021 2025 

улучшение качества 

предоставляемых услуг 

предприятиями жилищно-

коммунального хозяйства 8,0 

3 

Организация  и  

содержание  мест  

захоронения ОКС и ЖКХ 2021 2025 

улучшение качества 

предоставляемых услуг 

предприятиями жилищно-

коммунального хозяйства 8,0 

4 

Прочие мероприятия по 

благоус тройству 

городских округов и 

поселений 

ОКС и ЖКХ, 

отдел по 

управлению 

имуществом и 

землепользованию 2021 2025 

улучшение качества 

предоставляемых услуг 

предприятиями жилищно-

коммунального хозяйства 8,0 

5 

Регулирование 

численности 

безнадзорных животных ОКС и ЖКХ 2021 2025 

Количество отловленных 

безнадзорных животных 121 

6 

Приобретение 

контейнеров  для 

раздельного накопления 

твердых бытовых 

отходов 

Отдел по 

управлению 

имуществом и 

землепользованию  2021 2025 Приобретение контейнеров 108 



 

7 

Осуществление 

собственных инициатив 

общественными 

самоуправлениями 

ОКС и ЖКХ, 

отдел по 

управлению 

имуществом и 

землепользованию 2021 2025 

улучшение качества 

предоставляемых услуг 

предприятиями жилищно-

коммунального хозяйства 8,0 
 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

От 17.03.2023 г.№439        

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

муниципальной программы «Обеспечение населения  

муниципального образования «Невельский городской округ»  

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»,  

утвержденной постановлением администрации Невельского  

городского округа от 07.09.2020 № 1261 

 

Сведения 

об индикаторах (показателях) муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования 

«Невельский городской округ» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» 
 

 

N Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей 

2021 год 2022 год 2023 

год 

2024 год 2025 год 

 

1. 

Доля общей площади капитально 

отремонтированных 

многоквартирных домов в общей 

площади многоквартирных домов, 

построенных до 2000 года, 

начиная с 2013 года, нарастающим 

итогом 

процент 73,7 75,7 75,7 77,7 89,7 

 

2. 

Количество аварий на 

инженерных сетях 

единиц 0 0 0 0 0 

 

3. 

Доля воды, пропущенной через 

очистные сооружения, в общем 

количестве воды, поданной в сеть 

процент 25,7 24,0 29,3 29,3 29,3 



 

 

4. 

Доля сточных вод, очищенных до 

нормативных значений, в общем 

объеме сточных вод, 

пропущенных через очистные 

сооружения 

процент 67,3 99,9 99,9 99,9 99,9 

 

5. 

Уровень износа коммунальной 

инфраструктуры 

% 19,2 18,3 17,4 16,4 15,5 

5.1 Уровень   износа коммунальной 

инфраструктуры  на  сетях  

водоснабжения 

% 8,3 8,0 7,7 7,4 7,0 

5.2 Уровень  износа коммунальной 

инфраструктуры  на  сетях  

водоотведения 

% 26,4 26,1 25,7 25,3 25,0 

5.3 Уровень  износа коммунальной 

инфраструктуры  на  сетях  

теплоснабжения 

% 12,0 10,5 9,0 7,5 6,0 

5.4 Уровень  износа коммунальной 

инфраструктуры  на  сетях  

электроснабжения 

% 30,0 28,5 27,0 25,5 24,0 

6. Кол-во отремонтированных и 

реконструированных объектов 

электроснабжения 

 

      

6.1. ЛЭП 0,4-35 кВ км 0 0 0 0,5 0,5 

6.2. ТП, ПС, РП 6-35 кВ 

 

шт 1 0 0 0 0 

 

7. 

Доля  убыточных  предприятий  

жилищно-коммунального  

хозяйства 

% 0 0 0 0 0 

8. Количество отловленных 

безнадзорных животных 

шт 122 120 121 121 121 



 

9. Улучшение  качества  

предоставляемых  услуг  

предприятиями  жилищно-

коммунального  хозяйства 

% 6,0 6,5 7,0 7,5 8,0 

10. Строительство системы приема, 

хранения и регазификации (СПХР 

сжиженного природного газа 

(СПГ) 

единиц 1 0 0 0 0 

11. Приобретение контейнеров единиц 16 108 0 0 0 

12. Количество посещений бани единиц   4742 4745 4750 

13.  Количество замененных ламп 

(светильников) 

единиц   150 150 150 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

От 17.03.2023 г.№439        

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

муниципальной программы «Обеспечение населения  

муниципального образования «Невельский городской 

округ»  

качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства», утвержденной постановлением  

администрации Невельского городского округа от 

07.09.2020 № 1261 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ   И  ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ 

          
Наименование 

государственной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Исполнители   

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

мероприятия 

Источник 

финансирования 
Рз 

Оценка  расходов, годы  (тыс. рублей) 

всего 2021 2022 2023 2024 2025 

Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

муниципального 

образования «Невельский 

городской округ» 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства» в том числе по 

мероприятиям: 

  

Всего   906 006,400 311 463,70 417 060,30 78 387,50 50 262,30 48 832,60 

Областной бюджет   688 489,100 253 389,20 331 652,40 34 193,70 34 626,90 34 626,90 

Местный бюджет   217 517,300 58 074,50 85 407,90 44 193,80 15 635,40 14 205,70 

Отдел  капитального  

строительства  и  

жилищно-

коммунального  

хозяйства   

Всего   874 466,700 301 975,60 397 408,70 77 587,50 49 462,30 48 032,60 

Областной бюджет   676 277,300 247 550,10 325 279,70 34 193,70 34 626,90 34 626,90 

Местный бюджет   198 189,400 54 425,50 72 129,00 43 393,80 14 835,40 13 405,70 



 

Отдел  по   

имуществу, 

землепользованию 

Всего   12 117,400 2 640,30 9 477,10 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет   6 828,300 455,600 6372,700 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет   5 289,100 2 184,70 3 104,40 0,00 0,00 0,00 

Администрация  

Невельского  

городского  округа 

Всего   19 422,300 6 847,80 10 174,50 800,00 800,00 800,00 

Областной бюджет   5 383,500 5 383,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет   14 038,800 1 464,30 10 174,50 800,00 800,00 800,00 

Подпрограмма 1 "Развитие  

жилищно-коммунального  

хозяйства" 

  

Всего О5 756 879,200 272 788,000 361 790,400 46 389,600 38 505,600 37 405,600 

Областной бюджет О5 659 430,200 247 765,000 311 609,400 33 115,000 33 470,400 33 470,400 

Местный бюджет О5 97 449,000 25 023,000 50 181,000 13 274,600 5 035,200 3 935,200 

ОКС и ЖКХ 

Всего О5 732 204,900 263 760,20 348 543,90 45 589,60 37 705,60 36 605,60 

Областной бюджет О5 654 046,700 242 381,50 311 609,40 33 115,00 33 470,40 33 470,40 

Местный бюджет О5 78 158,200 21 378,70 36 934,50 12 474,60 4 235,20 3 135,20 

Администрация  

Невельского  

городского  округа 

Всего О5 19 422,300 6 847,80 10 174,50 800,00 800,00 800,00 

Областной бюджет О5 5 383,500 5 383,50         

Местный бюджет 

 
О5 14 038,800 1 464,30 10 174,50 800,00 800,00 800,00 

Отдел  по   имуществу 

и землепользованию 

Всего О5 5 252,000 2 180,00 3 072,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет О5 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 

 
О5 5 252,000 2 180,00 3 072,00 0,00 0,00 0,00 



 

1.1. Мероприятия по 

развитию жилищно-

коммунального комплекса 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
39 792,800 24 137,00 205,80 15 450,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
05 

02 
38 288,600 23 738,60 0,00 14 550,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
05 

02 
1 504,200 398,40 205,80 900,00 0,00 0,00 

1.1.1. Капитальные  

вложения  в  объекты  

коммунального хозяйства 

"Газификация котельных и 

строительство 

распредилительных 

газопроводов в 

муниципальных 

образованиях" 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
04 

02 
24 137,000 24 137,00 0,00 

      

Областной бюджет 
04 

02 
23 738,600 23738,60 0 

      

Местный бюджет 
04 

02 
398,400 398,40 0 

      

1.1.1.1. Строительство 

системы приема, хранения 

и регазификации (СПХР) 

сжиженного природного 

газа (СПГ) в г. Невельске 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
04 

02 
24 137,000 24137,00 0 

      

Областной бюджет 
04 

02 
23 738,600 23 738,60   

      

Местный бюджет 
04 

02 
398,400 398,40   

      

1.1.2. Ремонт подвального 

помещения дома 15 по ул. 

Шахтовая с.Горнозаводск 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

01 
205,800   205,80 

      

Областной бюджет 
05 

01 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

01 
205,800   205,80 

      

1.1.3. Строительство 

канализационных очистных 

сооружений в с.Шебунино 

Невельского городского 

округа 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

01 
15 000,000     

15 000,00     

Областной бюджет 
05 

01 
14 550,000     

14 550,00     



 

Местный бюджет 
05 

01 
450,000     

450,00     

1.1.4. Обустройство 

дренажной системы на 

территории МКД № 44 по 

ул. Советской г.Невельск 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

01 
450,000     

450,00     

Областной бюджет 
05 

01 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

01 
450,000     

450,00     

1.2. Обеспечение 

безаварийной работы 

жилищно-коммунального 

комплекса 

  

Всего 
05 

02 
180 879,000 38 680,70 48 157,90 23 229,20 35 705,60 35 105,60 

Областной бюджет 
05 

02 
162 301,100 34 400,80 42 394,50 18 565,00 33 470,40 33 470,40 

Местный бюджет 
05 

02 
18 577,900 4 279,90 5 763,40 4 664,20 2 235,20 1 635,20 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
180 399,000 38 680,70 47 677,90 23 229,20 35 705,60 35 105,60 

Областной бюджет 
05 

02 
162 301,100 34 400,80 42 394,50 18 565,00 33 470,40 33 470,40 

Местный бюджет 
05 

02 
18 097,900 4 279,90 5 283,40 4 664,20 2 235,20 1 635,20 

Отдел  по   имуществу 

и землепользованию  

Всего 
05 

02 
480,000 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
05 

02 
0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
05 

02 
480,000 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. Капитальный ремонт 

системы водоснабжения, 

водоотведения, 

теплоснабжения 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
153 542,300 36 565,50 42 826,40 19 139,20 27 505,60 27 505,60 

Областной бюджет 
05 

02 
148 194,900 33 874,60 42 394,50 

18 565,00 26 680,40 26 680,40 

Местный бюджет 
05 

02 
5 347,400 2 690,90 431,90 

574,20 825,20 825,20 

1.2.2. Устройство ливневой 

канализации по 

ул.Советской. 69 

ОКС и ЖКХ 
Всего 

05 

02 
2 736,900   1 736,90 1 000,00 

    

Областной бюджет 05 0,000           



 

02 

Местный бюджет 
05 

02 
2 736,900   1 736,90 

1 000,00     

1.2.3. Выполнение 

инженерных изысканий, 

разработка проектной 

документации, экспертиза, 

авторский, технический 

надзор, техусловия в 

рамках программы 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
5 843,400 1 518,30 1 325,10 1 200,00 1 200,00 600,00 

Областной бюджет 
05 

02 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

02 
5 843,400 1 518,30 1 325,10 

1 200,00 1 200,00 600,00 

1.2.4. Капитальный ремонт 

объектов электросетевого 

хозяйства 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
0 

502 
14 596,900 596,90 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 

Областной бюджет 
05 

02 
14 106,200 526,20 0,00 

0,00 6 790,00 6 790,00 

Местный бюджет 
05 

02 
490,700 70,70 0,00 

0,00 210,00 210,00 

1.2.4.1. Мероприятия по 

обеспечению безаварийной 

работы жилищно-

коммунального комплекса 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
0,000 0,00 0,00 

      

Областной бюджет 
05 

02 
0,000 0,00 0,00 

      

Местный бюджет 
05 

02 
0,000 0,00 0,00 

      

1.2.5. Актуализация схем 

теплоснабжения 
ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
1 380,000   590,00 790,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
05 

02 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

02 
1 380,000   590,00 

790     

1.2.6. Обследование зданий 

котельных 
ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
450,000   450,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 05 0,000           



 

02 

Местный бюджет 
05 

02 
450,000   450,00 

      

1.2.7. Кап ремонт 

модульной котельной 

с.Шебунино 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
339,700   339,70 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
05 

02 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

02 
339,700   339,70 

      

1.2.8. Ремонт т/трассы ул. 

Ж/дорожной г.Невельск 
ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
259,800   259,80 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
05 

02 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

02 
259,800   259,80 

      

1.2.9. Приобретение топки 

для котельного 

обрудования 

отдел по имуществу и 

землепользованию 

Всего 
05 

02 
480,000 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
05 

02 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

02 
480,000 0,00 480,00 

      

1.2.10. Капитальный ремонт 

системы теплоснабжения 

ул. Советская 

с.Горнозаводск 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
150,000   150,00 

      

Областной бюджет 
05 

02 
0,000     

      

Местный бюджет 
 05 

02 
150,000   150,00 

      

1.2.11. Капитальный ремонт 

автоматики КОС в 

с.Шебунино 

ОКС и ЖКХ 

всего 
05 

02 
1 100,000     

1100     

Областной бюджет 
05 

02 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

02 
1 100,000     

1100     

1.3. Капитальный  ремонт   

жилищного фонда 
ОКС и ЖКХ 

Всего 
 05 

01 
95 958,800 70976,30 14572,10 6910,40 2000,00 1500,00 

Областной бюджет 
05 

01 
70 608,100 63378,40 7229,70 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
05 

01 
25 350,700 7597,90 7342,40 6910,40 2000,00 1500,00 



 

1.3.1. Капитальный  ремонт  

жилищного  фонда   

многоквартирных  домов 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

01 
85 548,400 70976,30 14572,10 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
05 

01 
70 608,100 63378,40 7229,70 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
05 

01 
14 940,300 7597,90 7342,40 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.1. Субсидии  

юридическим  лицам  

(кроме  некоммерческих  

организаций),  

индивидуальным  

предпринимателям,  

физическим  лицам (на 

осуществление 

мероприятий по 

повышению качества, 

предоставляемых 

жилищно-коммунальных 

услуг) 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

01 
66 049,700 64020,30 2029,40 0,00 0,00 

  

Областной бюджет 
05 

01 
65 387,500 63378,40 2009,10 

0,00 0   

Местный бюджет 
05 

01 
662,200 641,90 20,30 

0,00 0   

1.3.1.2. Субсидия  на  

реализацию  мероприятий  

по  созданию  условий  для  

управления  

многоквартирными  домами 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

01 
2 747,300 0,00 2747,30 0,00 

    

Областной бюджет 
05 

01 
2 719,700 0,00 2719,70 

      

Местный бюджет 
05 

01 
27,600 0,00 27,60 

      



 

1.3.1.3. Ремонт 

муниципального жил. 

Фонда Переселение 

граждан из аварийного 

жилого фонда 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

01 
20 460,900 2781,30 7269,20 6910,40 2000,00 1500,00 

Областной бюджет 
05 

01 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

01 
20 460,900 2781,30 7269,20 

6910,40 2000,00 1500 

1.3.1.4. Субсидии  

юридическим  лицам  

(кроме  некоммерческих  

организаций),  

индивидуальным  

предпринимателям,  

физическим  лицам "Фонд 

капитального ремонта" 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

01 
6 700,900 4 174,70 2 526,20 0,00 0,00 

  

Областной бюджет 
05 

01 
2 500,900   2 500,90 

0,00 0,00   

Местный бюджет 
05 

01 
4 200,000 4 174,70 25,30 

0,00 0,00   

1.4. Субсидия  

юридическим  лицам  

(кроме  некоммерческих  

организаций),  

индивидульным  

предпринимателям,  

физическим  лицам (баня) 

Администрация 

Невельского 

городского округа 

Всего   14 038,800 1 464,30 10 174,50 800,00 800,00 800,00 

Областной бюджет   0,000           

Местный бюджет   14 038,800 1 464,30 10 174,50 800,00 800,00 800,00 

1.5. Субсидия на 

возмещение затрат по 

недополученным доходам 

  

Всего 
05 

02 
34 109,900 10 061,30 24 048,60 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
05 

02 
0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
05 

02 
34 109,900 10 061,30 24 048,60 0,00 0,00 0,00 



 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
29 337,900 7 881,30 21 456,60 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
05 

02 
0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
05 

02 
29 337,900 7 881,30 21 456,60 0,00 0,00 0,00 

Отдел  по   имуществу 

и землепользованию 

Всего 
05 

02 
4 772,000 2 180,00 2 592,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
05 

02 
0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
05 

02 
4 772,000 2 180,00 2 592,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.1. Субсидия  на  

возмещение  затрат  по  

недополученным  доходам  

в  сфере  жилищно-

коммунального  хозяйства  

за  счет  средств  местного  

бюджета 

(сверхнормативная потеря 

воды) 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
8 316,700 5 172,90 1 643,80 1 500,00 

    

Областной бюджет 
05 

02 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

02 
8 316,700 5 172,90 1 643,80 

1 500,00     

1.5.2. Субсидии  

юридическим  лицам  

(кроме  некоммерческих  

организаций),  

индивидуальным  

предпринимателям,  

физическим  лицам 

  

Всего 
05 

02 
5 300,400 2 708,40 2 592,00 

      

Областной бюджет 
05 

02 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

02 
5 300,400 2 708,40 2 592,00 

      



 

1.5.2.1. Возмещение затрат 

и (или) недополученных 

доходов в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, услуг в 

сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

ОКС и ЖКХ 

Всего   19 812,800 0,00 19 812,80 

      

Областной бюджет   0,000           

Местный бюджет   19 812,800   19 812,80       

Отдел  по   имуществу 

и землепользованию 

Всего 
05  

02 
4 772,000 2 180,00 2 592,00 

      

Областной бюджет 
05 

02 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

02 
4 772,000 2 180,00 2 592,00 

      

1.6. Разработка 

инженерных изысканий, 

разработка проектной 

документации, экспертиза, 

авторский, технический 

надзор, техусловия в 

рамках программы 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
0,000     

      

Областной бюджет 
05 

02  
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

02 
0,000     

      

1.7. Реализация программ 

местного развития и 

обеспечение занятости для 

шахтерских городов и 

поселков 

Администрация 

Невельского 

городского округа 

Всего 
04 

02 
5 383,500 5 383,50   

      

Областной бюджет 
04 

02 
5 383,500 5 383,50   

      

Местный бюджет 
04 

02 
0,000 0,00   

      

1.8. Федеральный проект 

"Чистая вода" 
ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
386 716,400 122 084,90 264 631,50 

      

Областной бюджет 
05 

02 
382 848,900 120 863,70 261 985,20 

      



 

Местный бюджет 
05 

02 
3 867,500 1 221,20 2 646,30 

      

1.8.1. "Реконструкция 

водозабора в 

с.Горнозаводск" 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

02 
386 716,400 122 084,90 264 631,50       

Областной бюджет 
05 

02 
382 848,900 120 863,70 261 985,20 

      

Местный бюджет 
05 

02 
3 867,500 1 221,20 2 646,30 

      

Подпрограмма 2 

"Благоустройство  

территории  

муниципального  

образования" 

  

Всего 
05   

03 
149 127,200 38 675,70 55 269,90 31 997,90 11 756,70 11 427,00 

Областной бюджет 
05   

03 
29 058,900 5 624,20 20 043,00 1 078,70 1 156,50 1 156,50 

Местный бюджет 
05   

03 
120 068,300 33 051,50 35 226,90 30 919,20 10 600,20 10 270,50 

  

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05   

03 
142 261,800 38 215,40 48 864,80 31 997,90 11 756,70 11 427,00 

Областной бюджет 
05   

03 
22 230,600 5 168,60 13 670,30 1 078,70 1 156,50 1 156,50 

Местный бюджет 
05   

03 
120 031,200 33 046,80 35 194,50 30 919,20 10 600,20 10 270,50 

Отдел  по   имуществу 

и землепользованию 

Всего 
05   

03 
6 865,400 460,30 6 405,10 

0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
05   

03 
6 828,300 455,60 6 372,70 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
05   

03 
37,100 4,70 32,40 0,00 0,00 0,00 

2.1. Уличное  освещение ОКС и ЖКХ 

Всего 
05   

03 
74 126,700 22030,00 25977,50 

13 919,20 6 100,00 6 100,00 

Областной бюджет 
05   

03 
0,000 0,00 0,00 

      

Местный бюджет 
05   

03 
74 126,700 22030,00 25977,50 13919,20 6100,00 

6100,00 

2.1.1. Ремонт уличного 

освещения 
ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

03 
0,000     

      

Областной бюджет 
05 

03 
0,000     

      



 

Местный бюджет 
05 

03 
332,400 332,40   

      

2.1.2. Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций) местный 

бюджет  (возмещение 

затрат по уличному 

освещению) 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

03 
73 794,300 21 697,60 25 977,50 13 919,20 6 100,00 6 100,00 

Областной бюджет 
05 

03 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

03 
73 794,300 21 697,60 25 977,50 

13 919,20 6100,00 6100,00 

2.2. Озеленение Окс и ЖКХ 

Всего 
05 

03 
10 251,000 2 500,00 2 751,00 4 000,00 500,00 500,00 

Областной бюджет 
05 

03 
0,000 0,00 0,00 

      

Местный бюджет 
05 

03 
10 251,000 2 500,00 2 751,00 

4000,00 500,00 500,00 

2.3. Организация  и  

содержание  мест  

захоронения 

Окс и ЖКХ 

Всего 
05 

03 
10 290,100 2 095,80 2 111,90 2 950,00 1 950,20 1 182,20 

Областной бюджет 
05 

03 
0,000 0,00 0,00 

      

Местный бюджет 
05 

03 
10 290,100 2 095,80 2 111,90 

2950,00 1 950,20 1182,2 

2.4. Прочие мероприятия по 

благоус тройству городских 

округов и поселений 

  

Всего 
05 

03 
23 596,800 5 611,80 3 546,70 10 000,00 

2 000,00 2 438,30 

Областной бюджет 
05 

03 
0,000 0,00 0,00 

  0   

Местный бюджет 
05 

03 
23 596,800 5 611,80 3 546,70 10 000,00 

2 000,00 2 438,30 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

03 
23 596,800 5 611,80 3 546,70 10 000,00 2 000,00 2 438,30 

Областной бюджет 
05 

03 
0,000 0,00 0,00 

      

Местный бюджет 
05 

03 
23 596,800 5 611,80 3 546,70 

10 000,00 2 000,00 2438,3 

Всего 
07 

02 
0,000     

      



 

Областной бюджет 
07 

02 
0,000     

      

Местный бюджет 
07 

02 
0,000     

      

Отдел  по   имуществу 

и землепользованию 

Всего 
05 

03 
0,000     

      

Областной бюджет 
05 

03 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

03 
0,000     

      

2.5. Регулирование 

численности безнадзорных 

животных 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

03 
6 087,900 1 214,90 1 481,30 1 078,70 1 156,50 1 156,50 

Областной бюджет 
05 

03 
6 087,900 1 214,90 1 481,30 

1 078,70 1 156,50 1156,5 

Местный бюджет 
05 

03 
0,000     

      

2.6. Осуществление 

собственных инициатив 

общественными 

самоуправлениями 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

03 
17 909,300 4 762,90 12 996,40 50,00 50,00 50,00 

Областной бюджет 
05 

03 
16 142,700 3 953,70 12 189,00 

      

Местный бюджет 
05 

03 
1 766,600 809,20 807,40 50,00 

50,00 50,00 



 

2.6.1. Субсидия из бюджета 

муниципального 

образования «Невельский 

городской округ» на 

поддержку общественных 

инициатив 

(территориальным 

общественным 

самоуправлениям, 

осуществляющим 

деятельность на территории 

муниципального 

образования «Невельский 

городской округ»)  

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

03 
17 909,300 4 762,90 12 996,40 50,00 50,00 50,00 

Областной бюджет 
05 

03 
16 142,700 3 953,70 12 189,00 

      

Местный бюджет 
05 

03 
1 766,600 809,20 807,40 

50,00 50,00 50,00 

2.6.2. Субсидии на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

03 
4 762,900 4 762,90   

      

Областной бюджет 
05 

03 
3 953,700 3 953,70   

      

Местный бюджет 
05 

03 
809,200 809,20   

      

2.6.3. Субсидия 

муниципальным 

образованиям на 

реализацию общественно 

значимых проектов, 

основанных на местных 

инициативах в рамках 

проекта "Молодежный 

бюджет" 

ОКС и ЖКХ Всего 
05 

03 
0,000     

      



 

Областной бюджет 
05 

03 
0,000     

      

Местный бюджет 
05 

03 
0,000     

      

2.6.4. Субсидия 

муниципальным 

образованиям на 

реализацию в Сахалинской 

области общественно 

значимых проектов, 

основанных на местных 

инициативах 

ОКС и ЖКХ 

Всего   17 759,300 4 762,90 12 996,40 

      

Областной бюджет   16 142,700 3 953,70 12 189,00       

Местный бюджет   1 616,600 809,20 807,40       

2.6.4.1. "Обустройство 

летней зоны отдыха для 

проведения культурно-

массовых мероприятий на 

территории с.Шебунино" 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

03 
2 032,000 2 032,00   

      

Областной бюджет 
05 

03 
1 875,500 1 875,50   

      

Местный бюджет 
05 

03 
156,500 156,50   

      

2.6.4.2. "Благоустройство  

территории центра 

культурно-досугового и 

библиотечного 

обслуживания 

с.Ясноморское (второй 

этап)" 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
08 

01 
2 730,900 2 730,90   

      

Облвстной бюджет 
08 

01 
2 078,200 2 078,20   

      

Местный бюджет 
08 

01 
652,700 652,70   

      

2.6.4.3 "Обустройство зоны 

отдыха в с.Колхозное 

Невельского района" 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

03 
5 659,400   5 659,40 

      

Областной бюджет 
05 

03 
4 998,900   4 998,90 

      

Местный бюджет 
05 

03 
660,500   660,50 

      



 

2.6.4.4. "Ремонт участка 

автомобильной дороги в 

с.Шебунино" 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

03 
4 261,400   4 261,40 

      

Областной бюджет 
05 

03 
4 176,100   4 176,10 

      

Местный бюджет 
05 

03 
85,300   85,30 

      

2.6.4.5. "Благоустройство 

общественных территорий 

(пешеходная зона по ул. 

Советской в 

с.Горнозаводск)" 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 

03 
3 075,600   3 075,60 

      

Областной бюджет 
05 

03 
3 014,000   3 014,00 

      

Местный бюджет 
05 

03 
61,600   61,60 

      

2.7. Мероприятия по 

созданию мест накопления 

твердых коммунальных 

отходов   

Всего 
05 

03 
6 865,40 

460,30 6 405,10 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
05 

03 
6 828,30 

455,60 6 372,70 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
05 

03 
37,10 

4,70 32,40 0,00 0,00 0,00 

2.7.1. Приобретение 

контейнеров 

отдел по имуществу и 

землепользованию 

Всего 
05 

03 
460,30 

460,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
05 

03 
455,60 

455,60   0,00     

Местный бюджет 
05 

03 
4,70 

4,70   0,00     

2.7.2. Приобретение 

контейнеров для 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

отдел по имуществу и 

землепользованию 

Всего 
05 

03 
3 218,80 

  3 218,80       

Областной бюджет 
05 

03 
3 186,40 

  3 186,40       

Местный бюджет 
05 

03 
32,40 

  32,40       



 

2.7.3. Федеральный проект 

"Комплексная система 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами" 

отдел по имуществу и 

землепользованию 

Всего 
05 

03 
3 186,30 

  3 186,30       

Областной бюджет 
05 

03  
3 186,30 

  3 186,30       

Местный бюджет 
05 

03 
0,00 

  0       

 


